(財)財務会計基準機構会員

2020年１月 30日

各   位

                    会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代 表 者 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証第二部）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 橋場真太郎

(TEL 03-6439-5800）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年２月５日に公表しました 2019 年 12月期（2019 年１月１日～2019 年

12月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2019年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年 12月 31日）

２．修正の理由

売上高は不動産取引収益が計画に対して若干下回るため直近の予想数値との比較で減少しましたが、

利益面に関しては、今期、財産コンサルティング収益が 5,564 百万円（前年同期比 13.4%増）、不動産

取引収益が 13,496 百万円（前年同期比 9.6%増）と堅調に推移したことから、当初の計画通りの営業利

益と経常利益が達成できたことに加え、2019 年８月７日に開示させて頂きました当社保有株式の売却

による特別利益 379百万円を計上したことなどにより、2019 年 12月期通期連結業績予想数値の親会社

株主に帰属する当期純利益が直近の予想数値と比較して、34.1%増と大幅に上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想（Ａ） 20,000 1,600 1,500 1,250 109.52

今回修正予想（Ｂ） 19,061 1,603 1,503 1,676 140.00

増減額（Ｂ－Ａ） △ 938 3 3 426 ―

増減率（％） △ 4.7 0.2 0.3 34.1 ―

(ご参考)前期実績
(2018年12月期）

17,227 1,464 1,358 1,162 101.88